Ruch biblijny i liturgiczny

Nr 1

ROK XIX

1966

Drugi Sobór Watykański, który rozpoczął się 11 października 1962 r., a zakończył się 8 grudnia 1965 r., uchwalił na 4 sesjach 16 różnych dokumentów. Cztery z nich to Konstytucje Dogmatyczne (O Liturgii, O Kościele, O Objawieniu Bożym, oraz O obecności Kościoła w świecie współczesnym), dziewięć to różne dekryty (O społecznych środkach przekazywania myśli, O ekumenizmie, O kościołach wschodnich, o pasterskich obowiązkach biskupów w Kościele, O odnowie życia zakonnego, O formacji kapłanów, O apostołstwie świeckich, O życiu i zadaniach księży, O działalności misyjnej Kościoła). Trzy ostatnie dokumenty to t.zw. deklaracje (O wychowaniu chrześcijańskim, O stosunku do religii niechrześcijańskich, oraz O wolności religijnej).

Redakcja R.B.iL. podała już urzędowe tłumaczenie pierwszej Konstytucji *De Sacra Liturgia* (por. RBL nr 3/1964), tłumaczenie Konstytucji *De Ecclesia* wydał Znak (por. nr 131/1965), obecnie zaś podajemy autentyczny tekst trzeciej Konstytucji Dogmatycznej oraz jego tłumaczenie, które otrzymało aprobatę Kurii Metropolitalnej w Krakowie.

W następnych numerach będziemy się zajmowali szerszym omówieniem tejsze Konstytucji, jako specjalnie ważnej dla naszego pisma.

REDAKCJA

RUCHU BIBLIJNEGO I LITURGICZNEGO

CONSTITUTIO DOGMATICA DE DIVINA REVELATIONE

PAULUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI UNA CUM SS. CONCILII PATRIBUS
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

PROOEMIUM

1. Dei Verbum religiose audiens et fidenter proclamans, Sacrosancta Synodus verbis S. Ioannis obsequitur dicentis: *Annuntiamus vobis vitam aeternam, quae erat apud Patrem et apparuit nobis: quod vidimus et audivimus annuntiamus vobis, ut et vos societatem habeatis nobiscum, et societas nostra sit cum Patre et cum Filio eius Iesu Christo* (1 Io 1, 2—3). Propterea, Conciliorum Tridentini et Vaticani I inhaerens vestigiis, genuinam de divina revelatione ac de eius transmissione doctrinam proponere intendit, ut salutis praeconio mundus universus audiendo credat, credendo speret, sperando amet¹.

Caput I

DE IPSA REVELATIONE

2. Placuit Deo in sua bonitate et sapientia Seipsum revelare et notum facere sacramentum voluntatis suae (cf. Eph 1, 9), quo homines per Christum, Verbum carnem factum, in Spiritu Sancto accessum habent ad Patrem et divinae naturae consortes efficiuntur (cf. Eph 2, 18; 2 Petr. 1, 4). Hac itaque revelatione Deus invisibilis (cf. Col 1, 15; 1 Tim 1, 17) ex abundantia caritatis suae homines tamquam amicos alloquitur (cf. Ex 33, 11; Io 15, 14—15) et cum eis conversatur (cf. Bar 3, 38), ut eos ad societatem secum invitet in eamque suscipiat. Haec revelationis oeconomia fit gestis verbisque intrinsece inter se connexis, ita ut opera, in historia salutis a Deo patrata, doctrinam et res verbis significatas manifestent ac corroborent, verba autem opera proclamant et mysterium in eis contentum elucidant. Intima autem per hanc revelationem tam de Deo quam de hominis salute veritas nobis in Christo illucescit, qui mediator simul et plenitudo totius revelationis existit².